
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 26/10/2021 às 09:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Eliel Silveira Mendes e a Equipe de Apoio
Aparecida Gomes da Silva Bueno e Ana Paula Silva Garcia composta por, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecido(s) pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação da existência
de poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

1028/2021

55/2021

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº

1028/2021

CREDENCIAMENTO

ODAIR SPINA CABRERA

151.047.058-11

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

02.698.336/0001-03 Sim

DIÓGENES TOMASSETTO

268.971.678-00

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

10.437.744/0001-21 Sim

VANDERLEI COLODRAO

030.892.288-31

VANDERLEI COLODRÃO ME

15.027.037/0001-80 Sim

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio que analisou as
especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com
aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - BLOCO DE PEÇAS DE MADEIRA
ValorStatusEmpresa

58,4000VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

89,9000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

94,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

Item 2   - BLOCOS DE ENCAIXE 1000 PEÇAS
ValorStatusEmpresa

223,8400VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

272,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

276,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

Item 3   - BONECA DE PANO
ValorStatusEmpresa

70,4000VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

99,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

101,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

Item 4   - BONECOS EM VINIL
ValorStatusEmpresa

259,9000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

261,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

26/10/2021 10.27.00PCR0005 1/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 5   - BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA
ValorStatusEmpresa

75,3600VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

89,9000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

90,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

Item 6   - EXPOSITOR DE LIVROS CANTINHO DA LEITURA
ValorStatusEmpresa

144,0000VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

189,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

189,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

Item 7   - KIT 5 UNIDADES BRINQUEDO DE VINIL
ValorStatusEmpresa

124,8000VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

174,5000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

176,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

Item 8   - KIT BLOCO GIGANTE
ValorStatusEmpresa

544,0000VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

599,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

601,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

Item 9   - KIT BRINQUEDO DE MADEIRA
ValorStatusEmpresa

255,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

256,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

286,4000VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

Item 10   - KIT DE CARRINHOS EM VINIL
ValorStatusEmpresa

88,0000VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

95,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

96,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

Item 11   - KIT MUSICAL INFANTIL - 4 PEÇAS
ValorStatusEmpresa

289,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

291,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

304,0000VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

Item 12   - TANQUE DE AREIA COM TAMPA
ValorStatusEmpresa

875,2000VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

999,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

1.052,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

Item 13   - TAPETE ALFABÉTICO INFANTIL DE LONA
ValorStatusEmpresa

272,0000VANDERLEI COLODRÃO ME Selecionada

385,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Selecionada

389,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Selecionada

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

26/10/2021 10.27.00PCR0005 2/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUBRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

DECLINOUMERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

58,0000VANDERLEI COLODRÃO ME

Item:2

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUMERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

DECLINOUVANDERLEI COLODRÃO ME

221,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

Item:3

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUMERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

DECLINOUVANDERLEI COLODRÃO ME

69,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

Item:4

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUBRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

257,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

Item:5

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUMERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

DECLINOUVANDERLEI COLODRÃO ME

74,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

Item:6

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUBRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

DECLINOUMERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

142,5000VANDERLEI COLODRÃO ME

Item:7

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUBRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

DECLINOUMERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

123,5000VANDERLEI COLODRÃO ME

26/10/2021 10.27.00PCR0005 3/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item:8

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUBRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

DECLINOUVANDERLEI COLODRÃO ME

538,5000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

Item:9

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUMERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

DECLINOUVANDERLEI COLODRÃO ME

252,0000BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

Item:10

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUBRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

DECLINOUMERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

86,0000VANDERLEI COLODRÃO ME

Item:11

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUBRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

DECLINOUMERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

286,0000VANDERLEI COLODRÃO ME

Item:12

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUBRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

DECLINOUVANDERLEI COLODRÃO ME

866,0000MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

Item:13

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUBRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP

DECLINOUMERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME

269,0000VANDERLEI COLODRÃO ME

   Mesmo diante de várias tentativas a empresa que participou das cotações não chegou ao preço orçado, porém ficando dentro da média
estimada.
  Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

26/10/2021 10.27.00PCR0005 4/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

VANDERLEI COLODRÃO ME1 Classificado - Vencedor58,0000

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP2 Desistiu/Declinou89,9000

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME3 Desistiu/Declinou94,0000

Item 2
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP1 Classificado - Vencedor221,0000

VANDERLEI COLODRÃO ME2 Desistiu/Declinou223,8400

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME3 Desistiu/Declinou276,0000

Item 3
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP1 Classificado - Vencedor69,0000

VANDERLEI COLODRÃO ME2 Desistiu/Declinou70,4000

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME3 Desistiu/Declinou101,0000

Item 4
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME1 Classificado - Vencedor257,0000

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP2 Desistiu/Declinou259,9000

Item 5
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP1 Classificado - Vencedor74,0000

VANDERLEI COLODRÃO ME2 Desistiu/Declinou75,3600

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME3 Desistiu/Declinou90,0000

Item 6
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

VANDERLEI COLODRÃO ME1 Classificado - Vencedor142,5000

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP2 Desistiu/Declinou189,0000

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME2 Desistiu/Declinou189,0000

Item 7
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

VANDERLEI COLODRÃO ME1 Classificado - Vencedor123,5000

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP2 Desistiu/Declinou174,5000

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME3 Desistiu/Declinou176,0000

Item 8
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME1 Classificado - Vencedor538,5000

VANDERLEI COLODRÃO ME2 Desistiu/Declinou544,0000

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP3 Desistiu/Declinou599,0000

Item 9
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP1 Classificado - Vencedor252,0000

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME2 Desistiu/Declinou256,0000

VANDERLEI COLODRÃO ME3 Desistiu/Declinou286,4000

Item 10
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

VANDERLEI COLODRÃO ME1 Classificado - Vencedor86,0000

26/10/2021 10.27.00PCR0005 5/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP2 Desistiu/Declinou95,0000

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME3 Desistiu/Declinou96,0000

Item 11
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

VANDERLEI COLODRÃO ME1 Classificado - Vencedor286,0000

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP2 Desistiu/Declinou289,0000'

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME3 Desistiu/Declinou291,0000

Item 12
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME1 Classificado - Vencedor866,0000

VANDERLEI COLODRÃO ME2 Desistiu/Declinou875,2000

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP3 Desistiu/Declinou999,0000

Item 13
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

VANDERLEI COLODRÃO ME1 Classificado - Vencedor269,0000

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP2 Desistiu/Declinou385,0000

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME3 Desistiu/Declinou389,0000

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição do(s) representante(s) e rubricados pelos mesmos.

VANDERLEI COLODRÃO ME Representada por VANDERLEI COLODRAO

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME Representada por DIÓGENES TOMASSETTO

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP Representada por ODAIR SPINA CABRERA

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Item 1 - VANDERLEI COLODRÃO ME R$ 58,0000 VENCEDOR

Item 2 - BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP R$ 221,0000 VENCEDOR

Item 3 - BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP R$ 69,0000 VENCEDOR

Item 4 - MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME R$ 257,0000 VENCEDOR

Item 5 - BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP R$ 74,0000 VENCEDOR

Item 6 - VANDERLEI COLODRÃO ME R$ 142,5000 VENCEDOR

Item 7 - VANDERLEI COLODRÃO ME R$ 123,5000 VENCEDOR

Item 8 - MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME R$ 538,5000 VENCEDOR

Item 9 - BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP R$ 252,0000 VENCEDOR

Item 10 - VANDERLEI COLODRÃO ME R$ 86,0000 VENCEDOR

Item 11 - VANDERLEI COLODRÃO ME R$ 286,0000 VENCEDOR

Item 12 - MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME R$ 866,0000 VENCEDOR

Item 13 - VANDERLEI COLODRÃO ME R$ 269,0000 VENCEDOR

26/10/2021 10.27.00PCR0005 6/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

    Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da licitante quanto ao resultado do certame, foi-lhe
informado que decaiu, naquele momento, do direto de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para homologação do
certame.
    Ficam os itens acima adjudicados conforme média estimada anexa aos autos junto a análise das propostas.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ELIEL SILVEIRA MENDES

PREGOEIRO

DIÓGENES TOMASSETTO

REPRESENTANTE

ODAIR SPINA CABRERA

REPRESENTANTE

VANDERLEI COLODRAO

REPRESENTANTE

ANA PAULA SILVA GARCIA

EQUIPE DE APOIO

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO

EQUIPE DE APOIO

26/10/2021 10.27.00PCR0005 7/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38


